des. Pontifez successit nobili de more circumdatus familia, cruce 
yaeeunte; eidem adstiterunt Cardinales Diaconi Antonelli et 

Mertel: ingressus est per minorem aulae iamuam. Missa coepta 
| celebrata est eo more, iisdemque caeremoniis, quibus celebrari 

"sole, quando coram Pontifice publice celebratur: mulla habita 

sb Oraíio neque obedientia praestita. Solio adstiterunt | dicti 
Cardinales Diaconi, itemque Presbyter -Cardinalis De. Angelis. 

—  Celebrata | Missa, actio conciliaris coepta est, eo vitu quo 

prima Sessio celebrata est. Super altare, quod longe e fronte 
Pontificis est situm, per Secretarium. Concilii liber. Evangeliorum 
est collocatus super parvo elegantissimo throno. Interim Ponti- 
T er alis vestibus est indutus, atque sublimem precem recitavit 

-Adsumus Domine, reliquasque wt in imm dato Caeremoniarum 

)rdine e£ Methodo, quam imfra dabimus pro consuetis quae 

3 gentur Sessionibus. 

-— JNon est opus heic dicere, populum, qui a maioribus aulae 
: imis ultra longeque diffundebatur, twn. Litanüs, twm hymnis 
. Veni Creator e£ Te Deum, vocem suam  coniuncisse vocibus 

Patrum, eoque. animi sensu, wt cor wnwmn ei anima una videretur, 

E 
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Cardinalis | Cagalti Züangélien cecinit desumptum ex Capi 
XVIII S. Matthaei. 4 

In hac secunda generali Sessione nullum Decretum gublicatum 
est, propterea quod mullum adhuc. in promptu esset: at 

uinus Sessio magni momenti fuit ob singularem fidei professic 

aem. Níunque ipse Pouti fex primus omuium coram synodo eam 

solemuiler fecit, quod in aliis oecumenicis Synodis couligissi 

non legimus: ea formula facta est fidei professio, quae Aposto- 
licam, .Nicaenam. et. Tridentinam | fidem | exhiberet, quaeque, | 
Christo Domino auctore dimanans, tamquam | pretiosissimum e- 

positum in catholica Ecclesia. vallatum, anunitum, custoditur T, 

quod per. saeculorum  vieissituüdines ad aetatem usque nostram 

immaculatum pervenit, nova munitione im praesentia augendum: 

ea die facta est haec solemmis fidei professio, qua die in catho- 

lica Ecclesia, solemnia celebrantur de eo fidei lumine, quod g 

ad Christum natum vecta via perducit: quod lumen quidem " 
rwumper disparuit super regia civitate, sed wt illico: (ea civita 
neglecta quae sibi lumen esse putaret, caeleste veformidans) 
splendidius refulgeret, geutesque cum Christo. nato perpetuo 

coniungeret. | T 
Itaque, ad. instantiam. Promotorum. Concilü, surgens Pontife b 

corum amplissimo Paírum Consessu, suoque exemplo Patri 
consurgentibus, fidei professionem incepit ac prosequutus n 

reboante voce, quae totam Synodi aulam distincto sono replevi d 

Interim omnium mentes intima cogitatione suavique animi sens t 

sulriri visae sunt, quemadinodum adstantium vultus significaba z 
Alios autem novimus sibi animo repraesentasse Sünouem Petru à 
qui Christo Domin» sciscitanti: Vos quem me esse dicitis 
Prompte respondit: Tu es Christus Filius Dei vivi: aZ com- 
siderarunt Simonem Petrum confirmantem fratres: alii unitatem 
Jidei, quae sub variis concinnata et explicata formulis .illibat 
(n Petri successoribus iugiter permansit: alii doctorem fidei, qu 
suo ezemplo ostendit, quo scuto, quibus armis mundus vincatur. 

O Roma, quando virtute veterum tuorum et. sapientia legum 

populos nationesque iibi subüciebas, haud. intellezisti, qua absco i 
dita. virtute movereris, et quo ducereris: cognoverunt quiden 

identidem fortissimi populi, quibus impetum faciebas, Roma 0: 
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ope divina pugnare; sed quo iamdem ger victorias ducereris, 

omnes ignorarunt. Sapientia legun tuarum perspecta fuit omni- 
bus populis; sed unde lumen illud sapientiae tibi derivaret, qua 
de causa inter ceteras mundi nationes praeelecta esses, ut in 
omnibus ferme populis, et arinis et legibus, dominareris, nescie- 
bas. Unde contigit, wt post tot tantasque partas victorias in 
vanitate sensus (ui conquiescens, magistra evaseris erroris. 

Vinculum quidem imposuisti populis, wt omnes tibi coniunctos 
retineres in unitatem ecterni nominis: quod et stulti huius sae- 

culi, ignorantes divinae providentiae tramites, in hoc te imitari 
affectant, quasi haec sit vera nationum gloria; teque appetunt, 

id se renovaturos sperantes, quod dum parvula esses, in te admi- 

rantur. 

Aliud, aliud profecto erat, quod de ie praecogitaverat, qui 
dives est in onmibus Deus, quique gentes im ierra dirigit: in te 

enim earum legwm auctoritas, illud fidei magisterium consti- 

tuendum erat, quod omnes coniungeret cum Deo homines, wt omnes 
homines vera unitate inter se coniungerentur. Beatus populus 

cuius Dominus Deus eius! 
Leva nunc in circuitu oculos tuos et vide: omnes isti 

congregati sunt, venerunt tibi, pro quibus fidei auctor et Con- 

summator instantissime oravit, ut omnes unum sit, sicut tu 

Pater in me et ego in te, ut et ipsi in nobis unum sint, 

atque ea de causa ut mundus crederet missioni Fili Dei, ut 

credat mundus, quia tu me misisti. 
Omnes istos in sinu tuo congregates iam alias vidisti vinculo 

charitatis, hodie autem eosdem amplioresque vides iunctos vinculo